REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOQSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

. komuna-kline.org

Kuvendi i Komunés Kiiné

OINr protfJé - /135 /10/2024
Daté:__ 2%, 42 /2024

PLANI
I
PUNES SE KKSB-SE PER VITIN 2025

KLINE — 2024




Hyrje

Né komunén toné pér vitin 2025, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), funksionin e saj e bazon né Udhézimin Administrativ
Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési. Me kété Udhézim Administrativ pércaktohet ményra e
themelimit, pérbérja, objektivat, detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési.

Né Planin Vjetor t& Punés s&¢ KKSB-sé pércaktohen objektivat dhe aktivitetet t€ cilat do t& ushtrohen nga anétarét e KKSB-sé né pérmbushje té
qé€llimit t€ funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan synon qé té identifikojé qéllimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e
pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave té pércaktuara me udhézimin administrative pér KKSB-né.

Roli 1 KKSB-sé né komunén toné ka réndési t€ vecanté sepse identifikon dhe mbledh shqetésimet e qytetaréve népérmjet pérfagésuesve té
bashkésive etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfagésuesit institucional t& komunés dhe té organeve t& sigurisé
dhe tentohet t€ zgjidhen né dobi t€ qytetaréve.

Bazuar n€ udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL, KKSB duhet t& mbaj sé paku gjashté (6) takime gjaté vitit, KKSB-ja
mund t€ mblidhet edhe me shpesh né bazé t€ nevojave dhe kérkesave té anétareve té saj.

Né kéto takime shqyrtohen probleme té cilat synojné pérmirésimin e sigurisé sé qytetaréve.

PLANI VJETOR I PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI
PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

| Nr. | Muaji ‘ Céshtjet qé shqyrtohen Pérgatit Shqyrton 1 | Shqyrton 2 | Informon | Vércjtje




Shkurt . Vlerésimi i pérgjithshém i sigurisé né | Koordinatori i | Anétaréte KKSB-sé Kuvendin e
territorin e Komunés sé Klinés. KKSB-sé propozuar Komunés
. Ushtrimi i kontrollit mé & shpeshta &€ | pyjicia e Kosovés pér KKSB-
trafikut rrugor pér € zvogéluar &s
aksidentet me fatalitet. - - "
Organizimi i trajnimit pér mbrojtje nga | Dréitoria  pérkatése
zjarri me nxénésit e shkollave. pér shérbime publike
. Trajtimi i genve endacak. dhe DKA
Prill . Analizimi i1 vjedhjeve né territorin e | Drejtoria  pérkatése | Kryetari i KKSB-sé Kuvendin e
Komunés sé Klinés . pér shérbime publike | Komunés Komunés
. Mungesa e trotuareve dhe shenjave
sinjalizuese né territorin ¢ Komunés. ’ ] "
s Idélntiﬁldlni dhe lirimi i hapésirave I’toordmaton i L
publike konkretisht trotuareve. =
Policia e Kosovés dhe
Drejtoria e Arsimit
Qershor |1. Diskutim pér aktivitete ¢ organizuara | Drejtoria  pérkatése | Kryetari i Kuvendin e
nga Drejtoria e Arsimit pér maturantet. | pér shérbime publike | Komunés KKSB-sé Komunés
. Prishja e rendit dhe qgetésisé publike nga
lokalet e natés dhe personat ¢ pa Kootdizator i | KKSB-s8,
pérgjegjshém. KKSB-sé

Parap€rgatitia dhe vetédijesimi i
qytetaréve pér mbrojtje nga zjarri gjaté
sezonit veror dhe vérshimet gjaté vitit.

. Plani operativ pér sezonin e pushimeve

t€ mérgimtaréve dhe dasmave.

Policia e Kosovés
Anétarét e KKSB-sé
Drejtoria ¢ Arsimit




Gusht

. Trajtimi i mbrojtjeve té pyjeve nga

démtuesit ilegal.

Informaté pér fillimin e procesit
mésimor dhe ¢éshtja e sigurisé népér
shkolla.

Informaté dhe analizé€ nga policia e
Komunés pér ¢éshtjen e vjedhjeve dhe
siguris€ s€ pérgjithshme.

Identifikimi i hapésirave pér qasjen e
personave me nevoja t€ vecanta.

DBPZHR

Drejtoria e Arsimit
Policia e Kosovés
FSK-ja dhe

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Kryetari i

Komunés

KKSB-sé

KKSB-sé

Kuvendin e
Komunés

Tetor

Organizimi i fushatave vetédijesuse
pérmes aktiviteteve rekreative,
kulturore ~ pér  pérmirésimin €
komunikimit ndéretnik dhe ndér fetar
Siguria né trafik.

Raportimi dhe parandalimi i dhunés né
familje.

. Informaté nga Drejtoria e shérbimeve

publike lidhur me mirémbajtien e
rrugéve dhe trotuareve pér sezonin e
dimrit.

Pérgatitja e planit t€ veprim pér KKSB
pér vitin 2026.

DKA

Pérfagésuesit e
organizatave publike
dhe private

Polica e Kosovés
FSK-ja

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Kryetari 1
Komunés
KKSB-sé
DSHP,

Kuvendin e
Komunés

Dhjetor

[y

Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit
t€ mjeteve piroteknike.

Identifikimi 1 vendeve ku dyshohet se t&
rinjté toné pérdorin substanca narkotike.
Masat pér parandalimin e lémoshé-
kérkuesit .

Té ndryshme.

Anétarét e KKSB-sé
Koordinatori i
KKSB-sé

Anétarét e KKSB-sé
FSK-ja Policia e
Kosovés

Policia
KKSB-sé

KKSB-sé

Kuvendin
Komunés




Vizioni e njé Késhilli pér Siguri né Bashkési fokusohen né krijimin e njé mjedisi t& sigurt dhe té géndrueshém ku t& gjithé qytetarét ndihen té
mbrojtur dhe té fuqizuar pér t& bashkéjetuar né harmoni. Mé poshté kemi paraparé disa elemente kryesore qé mund t€ pérfshihen dhe jané pjesé e
objektivave t& kétij Késhilli:

Siguria e pérbashkét: Nj€ mjedis ku t€ gjithé qytetarét jané t& mbrojtur nga krimi, dhuna dhe kércénimet ndaj jetés dhe pronés sé tyre.

Pjesémarrja aktive e komunitetit: Angazhimi i qytetaréve né diskutime dhe vendimmarrje pér ¢éshtjet e sigurisé, duke ndértuar partneritete mes
banoréve, institucioneve dhe policisé.

Parandalimi i krimit: Zhvillimi i programeve té garta pér edukimin, ndérgjegjésimin dhe mbéshtetjen sociale pér té ulur shanset pér sjellje
kriminale.

Ndérveprimi multikulturor: Promovimi i mirékuptimit dhe bashk&punimit mes komuniteteve me prejardhje t€ ndryshme kulturore dhe etnike.

Infrastruktura e sigurisé: Investimi né teknologji dhe infrastruktura qé rrisin siguriné publike, si kamerat e monitorimit, ndri¢imi i miré i zonave
publike dhe hapésirat e sigurta pér fémijét dhe t€ moshuarit.

Rritja e besimit n€ autoritete: Ndértimi i besimit né institucionet e sigurisé pérmes transparencés, profesionalizmit dhe drejtésisé né zbatimin e
ligjit.
Reagim i shpejté ndaj emergjencave: Pérgatitja ¢ njé sistemi t€ shpejté dhe efektiv pér menaxhimin e emergjencave si fatkeqgésité natyrore,

aksidentet, vérshime, zjarre ose krizat.

Njé€ vizion 1 tillé kérkon bashképunim t& ngushté mes qytetaréve dhe institucioneve lokale, si dhe njé gasje t& integruar qé adreson jo vetém pasojat,
por edhe shkaqet rrénjésore t€ pasigurisé né njé bashkési.

Pérveg kétyre temave Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do té shqyrtoj edhe tema tjera té cilat jané me rendesl dhe né interes pér qytetarét,

Policiné e Kosovés dhe Komunén e Klinés




